无障碍
[image: ]
窗体顶端

窗体底端
首页
· 机构职能
· 新闻中心
· 政府信息公开
· 政务服务
· 专题专栏
· 互动交流
当前位置: 首页>政务公开>文件法规>文件发布
关于继续开展四川省绿色企业和绿色项目入库工作的通知
发布日期:2020-12-07
信息来源：环境和资源综合利用处
浏览量:2492
字体: [image: ] [image: ]

各市（州）发展改革委、经济和信息化局、金融局，人行成都分行营业管理部、人行各市州中心支行，省级有关部门（单位），相关行业协会、有关企业：
    为贯彻落实《四川省绿色金融发展规划》（川办发〔2018〕7号）及《关于开展四川省绿色企业和绿色项目库建设工作的通知》（川发改环资〔2019〕550号）文件精神，推动金融市场解决企业资金需求，拓宽企业融资渠道，建好我省绿色企业和绿色项目库，进一步发展壮大绿色产业，我们拟依托四川联合环境交易所“绿蓉融”平台，继续开展我省绿色企业和绿色项目入库工作。现将有关事项通知如下。
    一、入库范围
    （一）绿色企业
    申请绿色企业入库的企业，需同时符合以下1—4项条件：
    1.注册地在四川省境内，符合国家及地方产业政策、环保政策和相关标准要求，主营业务属于《绿色产业指导目录（2019年版）》所列范围；
    2.未使用国家和四川省明令禁止或淘汰的生产工艺和装备；
    3.成立已满两年，合法存续，正常运营；
    4.近两年内未发生重大环境污染及生产安全事故；
    5.已成功创建国家级、省级绿色工厂、绿色园区、绿色产品设计、绿色供应链管理的企业，通过省住房城乡建设管理部门绿色建材标识评价的企业，以及遴选纳入全国绿色矿山名录的矿山企业，如无明显不符合以上4项条件的，可按程序直接纳入四川省绿色企业和绿色项目库。
    （二）绿色项目
    申请绿色项目入库的项目，需同时符合以下条件：
    1.实施地在四川省境内，符合国家、地方产业政策、环保政策要求的准入条件，按照相关法律法规要求进行建设和管理，项目建设内容属于《绿色产业指导目录（2019年版）》所列范围；
    2.符合长江经济带生态优先、绿色发展理念，且不属于《四川省长江经济带发展负面清单实施细则（试行）》禁止类管控范畴；
    3.项目已立项，取得项目立项文件；
    4. 项目主体近两年内未发生重大环境污染及生产安全事故。
    二、入库流程
    （一）自主申报
    企业或项目主体根据自身实际申请认定或更新绿色企业和绿色项目，登录“绿蓉融”平台（gfm.sceex.com.cn），在线完成自主申报。
    （二）组织审查
    “绿蓉融”平台根据企业（项目）申报情况，按要求组织相关专家，依据《绿色产业指导目录（2019年版）》《四川省绿色企业入库认定评分表（试行）》和《四川省绿色项目入库认定评分表（试行）》，分批次对企业或项目主体申报材料进行审查，初步审查结果报主管部门审核。主管部门书面征求相关部门意见，必要时可报请部门联席会议审议。
    （三）审核入库
    主管部门审核后，由“绿蓉融”平台向社会公示。公示期（5个工作日）结束且无异议后，纳入四川省绿色企业和绿色项目库，并通过四川省金融信用信息综合服务平台（“天府信用通”）向相关金融机构共享和重点推荐。
    三、评价标准
    《绿色产业指导目录（2019年版）》《四川省绿色企业入库认定评分表（试行）》和《四川省绿色项目入库认定评分表（试行）》，各相关企业可登陆“绿蓉融”平台自行下载。
    四、时间安排
    “绿蓉融”平台工作系统7×24小时受理企业自主申报入库，申报过程中如有疑问可于工作时间（工作日9:00—12:00，13:00—17:00）通过电话等方式进行咨询和交流。
    五、组织实施
    根据省发展改革委、经济和信息化厅、省地方金融监督管理局、人行成都分行联合印发的《关于开展四川省绿色企业和绿色项目库建设工作的通知》，四川联合环境交易所“绿蓉融”平台是我省绿色企业和绿色项目库的建设和日常管理载体，在相关主管部门的指导下，具体负责绿色企业和绿色项目库的申报、认定、管理等日常工作，接受社会监督。
    六、工作要求
    （一）企业和项目主体申请进入四川省绿色企业和绿色项目库，不向企业收取任何费用。申报入库的企业和项目主体对申报材料的真实性负责并承担相应责任。
    （二）各市（州）要高度重视四川省绿色企业和绿色项目库建设工作，积极组织当地符合条件和要求的企业（项目）按照相关要求，开展入库申报工作。
    七、咨询电话
    四川联合环境交易所
    联系人：黄  杉  028-85560279
            黄琳越  028-85563239
    地  址：成都市高新区天泰路120号交易所大厦 

四川省发展和改革委员会
四川省经济和信息化厅
四川省地方金融监督管理局
中国人民银行成都分行
2020年11月25日
扫一扫在手机打开当前页
友情链接：
· 国家发改委
· 工信部
· 国资委
· 商务部
· 四川省人民政府
· 四川省人大
· 四川省政协
· 四川省发改委
· 四川省商务厅
· 四川省国资委
邮件系统网站地图
版权所有：四川省经济和信息化厅   主办单位：四川省经济和信息化厅办公室   邮编：610041    [image: ] 川公网安备:51010402000507号
蜀ICP备：11006040  网站标识码：5100000006  地址：成都市青羊区人民东路66号    邮编：610041
[image: ][image: ]

image3.wmf
搜索

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png

image7.jpeg
%{1’

image8.png

image1.png
N

U /—/

"Dl 5t 7 18 BT

SICHUAN PROVINGI m. conom.c AND INEORIMATION DE!

image2.wmf